[image: ]
REQUERIMENTO Nº 430/2022

Assunto: Solicito à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (Correios) atender a empresa Laticínio Atilatte Ltda, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a empresa Laticínio Atilatte Ltda. produz iogurtes premium, queijos, creme de leite, leite tipo A e coalhadas do Brasil, buscando valorizar a qualidade de vida, a saúde e o bem-estar das pessoas;

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado pela empresa, a fim de solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente dos Correios;

CONSIDERANDO que a empresa supracitada não recebe suas correspondências em seu endereço, uma vez que, tem endereço completo e Código De Endereçamento Postal - CEP;

CONSIDERANDO que está melhoria, por ser direito da empresa, impactará positivamente para o seu progresso.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (Correios) atender a empresa Laticínio Atilatte Ltda, nas entregas de suas correspondências, uma vez que tem todos requisitos necessários para essa prestação de serviço, atribuído.

SALA DAS SESSÕES, 25 de outubro de 2022.

Alberto HIROSHI BANDO
     Vereador – PSD
(Assinado Digitalmente)
image1.png
PROTOCOLO 6448/2022 - 25/10/2022 16:42